Arnold) با عنوان «عمل سزارین در نسخه خطی الآثار بیرونی» (جشن نامه براون، ۱۹۲۲ م) که مؤلف در آن بر حسب شرح بیرونی و تصویر راجع بدان همین را نشانگر دیرینه ترین عمل سزارین (رستمین) می داند. سپس آرنولد می افزاید که این نسخه خطی قبلاً در تملک آقای ا. ام. ام. بینینگ در مدرس هند بوده و او آن را به سال ۱۸۵۱ م / ۱۲۶۸ ق در اصفهان خریده است؛ و اول بار هم پروفیسور زالمان آن را در نشریه سن پترزبورگ (۱۹۱۲ م) توصیف کرده است. متأسفانه این نسخه موارد ساقطه از متن طبع زاخانو را جبران نمی کند، اما خصوصیات نقاشی های ایرانی (۲۵ مجلس) در آن، ناظر به مکتب میان رودانی (عراق)، اولاً تحت نفوذ سنن چینی و مغولی، ثانیاً تحت تأثیر نقاشی های بیزانسی ناظر به هنر کلیسای نسطوری در زیر سلطه مغولان می باشد.^۵

۲) مقاله ه. ک. مولر (H.K. Moller) دانمارکی با عنوان «نگارگری الآثار در دستنوشته ادینبورگ» (یادنامه بیرونی، ۱۳۵۵ ش / ۱۹۷۶ م) که با شرح مشخصات نسخه شناسی آن (۱۷۸ گ [به غلط «۲۱۲» گ]، ۱۳/۵ x ۳۰ س م، هر صفحه

بدان نداریم، این جانب از روی قطعات منقول در فلک السعادة بعضی اصلاحات در نسخه چاپی خود کردم، همچنین باید سعی و اهتمامی در پیدا کردن کتاب المسالك و الممالک جیهانی به عمل آید...»^۳

سرانجام ماکس کراوزه (M.